Concil. Aquin. II. tit. 1. c. 11.

Ibid. c. 12.

potius avaritiæ & propriæ delectationis, læpissime propria civitatis suæ sede, vel monasterij septa, aut Ecclesiæ propriæ relicta, clericoque neglecto, remotiora loca frequentare. Pro qua re & destitutio divini cultus & prædicatio in plebibus & cura subjectorum postponitur, & hospitalitas negligitur. Quod ne ulterius à quâquam sine inevitabili necessitate aut aliqua utilitate fiat pari consensu inhibemus.

De laicorum Clericis.

Concil. Pa-
rit. vi. lib.
1. c. 22.

CCCXXX. De Clericis laicorum, unde nonnulli eorum conqueri videntur, eò quòd quidam Episcopi ad eorum preces nolunt in Ecclesiis suis eos, cum utiles sint, ordinare, visum nobis fuit ut in utriusque partibus pax & concordia fervetur, & cum caritate & ratione utiles & idonei eligantur. Et si laicus idoneum utilèque Clericum obtulerit, nulla qualibet occasione ab Episcopo sine certa ratione repellatur. Et si recidendus est, propter scandalum vitandum evidenti ratione manifestetur. *Vide supra lib. 1. cap. 84.*

De monachis & Presbyteris sive Clericis qui passim palatium adeunt.

Ibid. lib. 1.
c. 14.

CCCXXXI. Placuit ut monachi & Presbyteri necnon Clerici, qui, postposita canonica auctoritate, passim palatium adeunt, & nostris sacris auribus importunissimam molestiam inferunt, ut non hoc facere præsumant: quoniam in hujusmodi factò & vigor ecclesiasticus contemnitur, & religio sacerdotalis & professio monastica vilior efficitur.

Vt non sit sanguinis Christianorum temeraria effusio.

Ibid. c. 17.
Hæc tit. 7.
c. 2.

CCCXXXII. Volumus atque præcipimus nostra auctoritate adnuntiari omnibus, immo & à sacerdotibus prædicari, ne tam temeraria Christianorum sanguinis effusio in regno nostro fieri sinatur, semper illud adtendentes quod Dominus post diluvium dixit famulo suo Noë: *De manu hominis & de manu viri & fratris ejus requiram animam ejus. Quicumque effuderit humanum sanguinem, fundetur sanguis illius. Ad imaginem quippe Dei factus est homo. Et in lege: Qui occiderit hominem, morte moriatur.* Et Apostolus: *Nam Principes non sunt timori boni operis, sed mali. Vis autem non timere potestatem? Bonum fac, & habebis laudem ex illa. Dei enim minister est tibi in bono. Si autem malefeceris, time. Non enim sine causa gladium portat. Dei enim minister est, vindex in iram ei qui malum agit.* De illo enim specialiter divina auctoritas

Genes. 9.

Levit. 24.

Rom. 13.

dicit, *Gladium Dei portat ad vindictam malorum*, non de quolibet alio. E contra verò nescimus qua pernoscione à nonnullis usurpatum est ut hi qui nullo ministerio publico fulciuntur, propter sua odia & diversissimas voluntates pessimas indebitum sibi usurpent in vindicandis proximis & in interficiendis hominibus vindictæ ministerium, & quod Rex saltem in uno exercere debuerat propter terrorem multorum, ipsi impudenter in multis perpetrare non metuunt propter odium, & putant sibi licere ob inimicitiarum vindictas quod nolunt ut Rex faciat propter Dei vindictam.